INTEGRANTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, EM ALUSÃO ÀS COMEMORAÇÕES DA PÁSCOA, VISANDO
PROMOVER A INTEGRAÇÃO, O FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS FAMILIARES E COMUNITÁRIOS,
BEM COMO PROPORCIONAR MOMENTO DE CONFRATERNIZAÇÃO E VALORIZAÇÃO.

VALOR MÁXIMO DE R$ 246.157,50 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA E

SETE REAIS E CINCQUENTA CENTAVOS).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE

LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO

HTTPS://WWW.MAUADASERRA.PR.GOV.BR/ E NO SITE HTTPS://BLL.ORG.BR/R.

MAUÁ DA SERRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2026.

[...]

A prorrogação contratual mostra-se necessária à continuidade das atividades 
administrativas do Poder Legislativo, evitando custos adicionais com mudança e 
adaptação estrutural. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA REVISÃO DO VALOR 

3.1. O valor mensal do aluguel, anteriormente fixado em R$ 1.250,74 (um mil, 
duzentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos), passa a ser de: 
R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

3.2. O valor anual correspondente passa a ser de: R$ 19.200,00 (dezenove mil e 
duzentos reais). 

3.3. Permanecem mantidas as condições de reajuste anual previstas no contrato 
originário. 

CLÁUSULA QUARTA – DA PRORROGAÇÃO 

4.1. Fica prorrogado o Contrato nº 001/2025 pelo período de 12 (doze) meses. 

4.2. A nova vigência contratual será de: